dos Santos, 70 - Williams, Garça - SP, 17400-000, alertar sobre graves fatos a seguir 

relatados. 

A Sta. Casa está inadimplente com as faturas de energia elétrica dos meses de 

outubro/16, novembro/16, dezembro/16 e abril/17, totalizando assim, sem encargos 

moratórios, um débito acumulado de, R$ 63.718,40 (sessenta e três mil setecentos e 

dezoito reais e quarenta centavos), assim como deixou de pagar as parcelas de um acordo 

firmado com CPFL em agosto/16.  

Tal acordo foi firmado em decorrência da inadimplência de faturas de energia 

elétrica no período de 2014 até 2016 e prevê o pagamento de R$300.634,08 (trezentos 

mil seiscentos e trinta e quatro reais e oito centavos) em 48 parcelas de R$ 6.263,21 (seis 

mil duzentos e sessenta e três reais e vinte e um centavos), iniciando-se o cumprimento em 

agosto de 2016 e finalizando em agosto de 2020. Ocorre que desde dezembro de 2016 

este acordo deixou de ser pago. Atualmente o hospital tem um débito acumulado das 

parcelas vencidas neste acordo de R$ 244.265.19 (duzentos e quarenta e quatro mil 

duzentos e sessenta e cinco reais e dezenove centavos), sem encargos moratórios.  

(Termo do acordo segue anexo). 

Abaixo seguem as faturas detalhadas: 

Mês 

Referência 
Nº Fatura Vencimento Montante UC CC Grupo 

2017/04 904901581417 12/04/2017 R$ 16.842,14 6981399 320000052860 A